
N° DO PROCESSO FORN. QTD OBJETO DESCRIÇÃO DO OBJETO
NATUREZA DA 

DESPESA

FONTE DE 

RECURSO
VALOR UNIT

VALOR 

TOTAL

MODALIDADE 

DE LICITAÇÃO
INSTRUMENTO DATA DE CRIAÇÃO

DATA DE 

HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA 

VENCEDORA 
STATUS

100
CONFECÇÃO DE PASTA DE 

PAPEL 300gr
6,50R$             650,00R$        

1000
CONFECÇÃO  DE CAPA DE 

PROCESSO DE PAPEL 
1,75R$             1.750,00R$     

2 022106.000131/2020 SERV./M2 28 SERVIÇOS GRAFICOS 
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 

LONAS 
33.90.39 160 100,00R$         2.800,00R$     

REGISTRO DE 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO

RDL 012/2020 06/11/2020 17/11/2020

OCA SERVIÇOS 

DE 

PUBLICIDADE 

LTDA (CNPJ: 

08.573.961/0001-

05)

HOMOLOGADO 

3 022106.000141/2020 UNID. 24
AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS

AQUISIÇÃO DE APARELHO 

TELEFÔNICO 
44.90.52 160 35,00R$           840,00R$        

REGISTRO DE 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO

RDL 013/2020 16/11/2020 17/11/2020

NP  DA 

AMAZONIA 

(CNPJ: 

10.983.300/0001-

91)

HOMOLOGADO 

UNID. 1
AQUISIÇÃO DE PERSIANA 

TIPO ROLÔ
6.555,00R$      6.555,00R$     

M2 29,53
AQUISIÇÃO DE PERSIANA 

HORIZONTAL 
170,00R$         5.020,10R$     

5 022106.000151/2020 UNID. 3
AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO

AQUISIÇÃO DE 

MICROCOMPUTADORES
44.90.52 160 5.513,58R$      16.540,74R$   

REGISTRO DE 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO

RDL 015/2020 25/11/2020 25/11/2020

NP  DA 

AMAZONIA 

(CNPJ: 

10.983.300/0001-

91)

HOMOLOGADO 

022106.000132/2020
M2 X 3 

MESES
753,7 SERVIÇO DE LIMPEZA

ID 113491 - SERVIÇO DE 

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
3.3.90.37 160  R$            6,20  R$   14.017,89 

REGISTRO DE 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO

RDL 013/2020 06/11/2020 06/11/2020

MAXX LIMP 

(CNPJ 

04.095.806/0001-

61)

HOMOLOGADO

* TOTAL REALIZADO NA MODALIDADE DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

REGISTRO DE 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO

UNIDADE GESTORA: 022106 DEMONSTRATIVO DOS PROCESSOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -  NOVEMBRO/2020

ITEM

INFORMAÇÕES DO PROCESSO VALOR PREVISTO PROCEDIMENTO 

33.90.39

4 022106.000147/2020
AQUISIÇÃO DE 

PERSIANAS
44.90.52 160

1 022106.000130/2020 SERV.
SER. DE CONFECÇÃO DE 

PASTAS E CAPA DE 

PROCESSO 

160

HOMOLOGADO 

RDL 011/2020 04/11/2020 09/11/2020

VALNEY 

JUNIOR 

PEREIRA DE 

ANDRADE 

(CNPJ: 

30.293.375/0001-

58)

HOMOLOGADO 

 R$                               34.155,84 

REGISTRO DE 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO

RDL 014/2020 23/11/2020 24/11/2020

DORACILA DE 

MELO PEREIRA 

(CNPJ: 

84.459.528/0001-

13)

Avenida Urucará,183 - Cachoeirinha 

Fone: (92)3216-9382/ 3216-9375 
Manaus-AM-CEP 69065-180 
comadec@comadec.am.gov.br 
  

  

  

Subcomando de Ações de Proteção e 
Defesa Civil - SUBCOMADEC 
  


